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 1. Grand cache-pot en faïence bleu clair. 
34 x 50 x 40 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 2. Commode en placage ouvrant par deux 
tiroirs, dessus de marbre, ornementations de 
bronze. 
Transition. 
91 x 122 x 47 cm. 
(accidents et manques).  

300 / 400 € 
 

  

 3. Paire de jardinières de jardin en fonte à 
décor godronné. 
H. 30 cm. 
D. 39 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 4. Sellette en bois à l'imitation du marbre. 
91 x 30 x 30 cm. 
(petits accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 5. Fauteuil en acajou mouluré, les accotoirs aux 
dauphins stylisés, la garniture en soie verte et 
or. 
De style Empire. 
92 x 62 x 50 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 6. Fauteuil en acajou mouluré, les accotoirs aux 
cygnes stylisés, la garniture en soie verte et or. 
De style Empire. 
92 x 62 x 56 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 7. Glace psyché en bois laqué violet. 
Année 70/80. 
H. 145,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 8. Chaise en bois teinté et ajouré. 
73 x 58 x 60 cm.  

20 / 30 € 
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 9. Évier d'angle de jardin en fonte émaillée. 
84 x 46 x 32 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 10. Évier mural de jardin en fonte émaillée. 
88 x 42 x 26 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 11. Paire de chenets en fonte et métal à décor 
ajouré de feuillages. 
73 x 40 x 50 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 12. Malle de voyage en métal, laiton et cuir, 
l'intérieur compartimenté amovible. 
54 x 92 x 51 cm. 
(usures, petits accidents).  

80 / 100 € 
 

  

 13. Grande malle de voyage rectangulaire, 
l'intérieur compartimenté amovible. 
48 x 110 x 56 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 14. Grande malle de voyage rectangulaire, 
l'intérieur compartimenté amovible. 
48 x 110 x 56 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 15. Petit paravent à deux feuilles en bois 
mouluré et verre à décor de fleurs peintes. 
97 x 40 cm (une feuille).  

80 / 100 € 
 

  

 16. Chaise en bois mouluré, l'assise à décor de 
tissu floral, le dossier ajouré. 
83 x 42 x 40 cm. 
On y joint un tabouret en bois teinté et tissu.  

20 / 30 € 
 

  

 17. Petit salon de jardin d'enfant en métal 
ajouré et peint comprenant une table circulaire 
et deux fauteuils. 
61 x 40 x 40 cm (fauteuil).  

50 / 80 € 
 

  

 18. Petit fauteuil de bureau en bois mouluré, 
osier et accotoirs en cuir. 
75 x 52 x 40 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 19. Valet de nuit électrique en bois. 
101 x 43 x 33 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 20. Desserte roulante en bois de placage à deux 
tablettes coulissantes, tablette d'entretoise. 
73 x 62 x 47 cm. 
(manques de placage).  

20 / 30 € 
 

  

 21. Chaise escabeau en bois mouluré. 
91 x 39 x 36 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 22. Nécessaire de cheminée en fonte et métal 
comprenant deux pincettes, pelle et pique. 
Présenté sur un support. 
H. 70 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 23. Étagère en bois mouluré, sculpté et ajouré 
à cinq niveaux. 
Napoléon III. 
131 x 48 x 30 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 24. Commode galbée en bois et marqueterie de 
fleurs ouvrant par deux tiroirs, ornementations 
de bronze, dessus de marbre. 
Style Louis XV. 
85 x 122 x 54 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 25. Le Bridgeur. 
Table en bois teinté, les quatre pieds 
rabattables, le plateau en tissu orangé. 
70x 80 x 80 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 26. Chaise longue et son repose-pied en rotin, 
bois courbé et métal, le dossier inclinable. 
100 x130 x 70 cm  

30 / 50 € 
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 27. Secrétaire galbé en bois et placage à décor 
de marqueterie de fleurs ouvrant par trois 
tiroirs et un abattant, l'intérieur formant 
écritoire, dessus de marbre. 
Style Louis XV. 
130 x 66  x35 cm. 
(accidents et manques au marbre).  

60 / 80 € 
 

  

 28. Lustre en bronze doré et pampilles de 
cristal à six bras de lumière. 
H. 70 cm. 
D. 47 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 29. Lustre montgolfière en laiton et pampilles 
de cristal à une lumière. 
H. 60 cm. 
D. 30 cm. 
(manques).  

30 / 40 € 
 

  

 30. Important paravent à quatre feuilles en 
acajou et filet de bois clair, les frontons à 
enroulement à décor de vasques. 
Travail anglais, XIXe. 
189 x 59,5 cm une feuille. 
(accidents et manques de bois et panneaux, 
tissu taché).  

200 / 300 € 
 

  

 31. LEREBOURS, PARIS. 
Baromètre thermomètre en acajou et placage 
d'acajou, le cadran circulaire en bronze, le verre 
bombé. 
Milieu XIXe. 
H. 93 cm. 
(manque la partie thermomètre, manques 
notamment au fronton).  

80 / 120 € 
 

  

 32. TAHAN F. DU ROI à Paris. 
Travailleuse en bois noirci, bronze et filets de 
laiton ouvrant par un tiroir et un abattant chiffré 
A.B., ornementations de bronze, l'intérieur 
compartimenté amovible et fond de miroir. 
Signé sur la serrure. 
72 x 58 x 41 cm. 
(accidents, manques).  

150 / 200 € 
 

  

 33. Petit buffet deux-corps en bois clair ouvrant 
par deux portes et deux tiroirs en partie basse 
et quatre petites portes en partie haute 
découvrant deux niches. 
Travail XXe. 
119 x 118 x 57 cm. 
  

50 / 80 € 
 

  

 34. Bureau à double caissons galbés en bois et 
placage de bois ouvrant par sept tiroirs sur trois 
rangs et un caisson, dessus de cuir, 
ornementations de bronze. 
Style Louis XV. 
77,5 x 102 x 54 cm. 
(usures de cuir, trois serrures bloquées, l'une 
ouverte, deux autres tiroirs fermés).  

200 / 300 € 
 

  

 35. Commode à façades galbées en bois et 
placage ouvrant par trois tiroirs sur deux rangs. 
Ornementation de bronze. Dessus marbre. 
Style Louis XV. 
83 x 111 x 52 cm. 
(petits accidents de placage notamment aux 
pieds).  

150 / 200 € 
 

  

 36. Vitrine-bibliothèque en acajou et filet de 
bois clair ouvrant par deux portes vitrées (les 
verres biseautés), l'intérieur à quatre étagères. 
Style Louis XVI. 
178 x 42 x 104 cm. 
(manque un briquet, petits accidents).  

50 / 80 € 
 

  

 37. Travailleuse en bois et placage ouvrant par 
un abattant, l'intérieur à fond de glace. 
Ornementations de bronze figurant des visages 
féminins. Pieds cambrés terminés par des 
sabots en laiton. 
Style Louis XV. 
75 x 59 x 45 cm. 
(petits accidents de placage, usures du tain).  

80 / 120 € 
 

  

 38. Petite banquette en bois mouluré et laqué 
vert à décor de cannage. 
75 x 60 x40 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 39. Desserte roulante en bois exotique, la 
tablette supérieure coulisse et se rabat, tablette 
d'entretoise. 
  

40 / 60 € 
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 40. Escalier six marches pour bibliothèque en 
bois mouluré. 
123 x 83 x 43 cm (déplié).  

40 / 60 € 
 

  

 41. Banquette en bois mouluré et sculpté, 
l'assise cannée. 
Style Louis XVI. 
66 x 59 x 40 cm. 
On y joint deux coussins.  

40 / 60 € 
 

  

 42. Paire de fauteuils confortables en merisier 
mouluré, la garniture en velours. 
De style Directoire. 
95 x 85 x 80 cm. 
(usures et taches du tissu).  

80 / 120 € 
 

  

 43. Fauteuil confortable en tissu floral. 
XXe. 
94 x 92 x 80 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 44. Grande vitrine murale ouvrant par une 
porte. 
XIXe. 
97 x 66 x 26 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 45. Guéridon tripode en bois mouluré, le pied 
tourné, le plateau de forme ovale. 
75 x 89 x 68 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 46. Table rectangulaire en bois, le plateau à 
décor de fleurs, dessus de verre, entretoise en 
X, ouvrant par deux tiroirs en ceinture. 
47 x 86 x 50 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 47. Paire d'étagères murales en bois mouluré 
ouvrant par un tiroir. 
26 x 36 x 26 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 48. Paire de portes montées sur châssis en bois 
mouluré. 
129 x 86 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 49. Paire de fauteuils club en bois, cuir et métal, 
l'assise en tissu. 
84 x 66 x 72 cm. 
(usures, accidents).  

80 / 120 € 
 

  

 50. Petit vestiaire mural en fer forgé et miroir à 
cinq patères. 
40 x 66 x 21 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 51. Miroir mural en fer forgé de forme 
octogonale à décor de fleurs et motifs 
géométriques stylisés. 
  

80 / 120 € 
 

  

 52. Carillon en bois et métal à huit marteaux. 
69 x 30 x 17 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 53. Carillon en bois et métal. 
73 x 30 x 17 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 54. Grande encoignure en merisier mouluré, la 
partie basse à deux portes et deux étagères à 
l'intérieur, la partie haute à deux portes vitrées 
à trois étagères. 
Style Restauration XXe. 
230 x 80 x 80 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 55. Vitrine murale en bois mouluré ouvrant par 
deux portes et un tiroir. 
80 x 60 x 23 cm.  

50 / 60 € 
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 56. Petit bureau à cylindre en bois et placage 
ouvrant par un tiroir et un abattant, l'intérieur 
formant écritoire à cinq tiroirs et niche. 
Époque Restauration. 
102 x 92 x 48 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 57. Table à jeu en bois et placage. 
Style Louis  XVI. 
72 x 72 x 37 cm. 
(petits accidents).  

50 / 60 € 
 

  

 58. Desserte roulante en laiton doré et verre 
fumé à trois niveaux dont un coulissant. 
66 x 67 x 42 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 59. Deux chaises en bois mouluré, les dossiers 
ajourés, les assises en tissu. 
85 x 40 x 36 cm (la plus grande).  

40 / 60 € 
 

  

 60. Porte-assiettes en bois mouluré sur trois 
niveaux. 
H. 82 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 61. Tabouret curule en bois teinté, l'assise 
cannée. 
52 x 60 x 37 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 62. Étagère murale en bois mouluré à quatre 
niveaux. 
72 x 64x 16 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 63. Chevet somno en bois et placage ouvrant 
par une porte, dessus de marbre noir. 
H. 72 cm. 
D. 41 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 64. Tables gigognes en bois mouluré à décor de 
paysages et volatile. 
De style japonisant. 
74 x 55 x 39 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 65. Miroir en bois laqué, mouluré et sculpté à 
décor d'une frise au nœud. 
De style Louis XVI. 
97 x 60 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 66. Miroir en bois laqué, mouluré et sculpté à 
décor d'une frise de fleurs. 
De style Louis XVI. 
102,5 x 62,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 67. Table circulaire en bois laqué noir et 
coquille d'œuf pouvant former bout de canapé, 
tablettes d'entretoise. 
H. 55 cm. 
D. 57 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 68. Sellette haute en bois mouluré, dessus de 
marbre. 
De style 1900. 
110 x 31 x 31 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 69. MOYNAT. 
Malle bombée en cuir, tissu, laiton et métal. 
52 x 71 x 42 cm. 
(accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 70. Chevet somno en bois laqué et sculpté 
ouvrant par un tiroir et une porte à décor de 
drapés. 
Style Louis XVI. 
H. 84 cm. 
D. 38 cm. 
(infimes petits éclats).  

40 / 60 € 
 

  

 71. Paire de chaises bois doré, le dossier ajouré, 
l'assise en tissu capitonné. 
Fin XIXe. 
  

30 / 50 € 
 

  

 72. Petit meuble sur roulettes en acajou 
mouluré ouvrant par un casier. 
De style anglais. 
XIXe. 
85 x 41 x 37 cm.  

30 / 50 € 
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 73. Nécessaire de toilette en bois courbé. 
On y joint une cuvette en faïence blanche. 
83 x 67 x 55 cm. 
(éclat à la cuvette).  

30 / 50 € 
 

  

 74. Deux fauteuils en rotin et bois. 
107 x 54 x 45 cm (le plus grand).  

30 / 50 € 
 

  

 75. Commode en bois et placage à décor 
marqueté de panier de fleurs et motifs 
géométriques, dessus de marbre, 
ornementations de bronze. 
De style Transition Louis XV- Louis XVI. 
86 x 127 x 51 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 76. Console demi-lune en fer forgé et ajouré à 
décor de motifs stylisés. 
De style 1930. 
88 x 84 x 40 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 77. Miroir mural en fer forgé et ajouré à décor 
de fleurs, le verre biseauté. 
99 x 64 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 78. Encoignure en placage d'acajou, le 
piétement tripode, dessus de marbre blanc, 
tablette d'entretoise, ornementation de laiton 
ciselé figurant un aigle. 
De style Empire. 
82 x 68 x 47 cm. 
(petits accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 79. Important lustre en bronze à douze 
lumières, la partie supérieure à décor d'un aigle, 
les bras en forme de dauphins stylisés. 
H. 90 cm. 
(petits accidents).  

50 / 80 € 
 

  

 80. Petit chiffonnier en bois à décor façon 
marqueterie de fleurs ouvrant par cinq tiroirs, 
dessus de marbre. 
Style Louis XV. 
85 x 59 x 36 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 81. Quatre cadres en chêne dont deux avec 
verres. 
70 x 53 cm (cadre). 
54 x 39 cm (à vue).  

40 / 60 € 
 

  

 82. Desserte roulante en bois mouluré à trois 
niveaux. 
76 x 68 x 45 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 83. Table à jeu en bois naturel. 
XIXe. 
74 x 81 x 40 cm. 
(fentes).  

50 / 80 € 
 

  

 84. Petite console en acajou et placage 
d'acajou ouvrant par un tiroir, dessus de 
marbre. 
De style Empire. 
93 x 65 x 38 cm. 
(petits accidents).  

50 / 80 € 
 

  

 85. Commode en acajou et placage d'acajou 
ouvrant par quatre tiroirs, dessus de marbre 
gris, ornementations de bronze ciselé. 
De style Empire. 
91 x 98 x 60 cm. 
(petits accidents).  

100 / 150 € 
 

  

 86. Petit meuble vitrine en placage d'acajou, 
ouvrant par un tiroir et deux portes, dessus de 
marbre, entretoise, pieds griffes, 
ornementations de bronze, l'intérieur à quatre 
tiroirs. 
De style Empire. 
133 x 82 x 47 cm. 
(petits accidents et marbre cassé).  

100 / 150 € 
 

  

 87. Petite armoire vitrée en placage d'acajou 
ouvrant par deux portes, les pieds griffes, 
dessus de marbre. 
De style Empire. 
139 x 87 x 28 cm. 
(petits accidents, un pied et serrure à refixer).  

100 / 150 € 
 

  

 88. Paire de chaises en placage d'acajou, 
l'assise en tissu. 
De style Empire. 
80 x47 x 37 cm. 
(petits accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 89. Paire de fauteuils en acajou, la garniture en 
tissu. 
De style Empire. 
90 x 60 x 50 cm. 
(accidents et restaurations).  

80 / 120 € 
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 90. Bergère en bois naturel, la garniture en soie 
verte et or. 
De style Empire. 
91 x 60 x 50 cm. 
(restaurations, accidents).  

50 / 60 € 
 

  

 91. Petite console en merisier ouvrant par un 
tiroir. 
De style Louis XV. 
73 x 80 x 46 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 92. Miroir en bois et stuc redoré à décor d'un 
fronton ajouré et fleuri. 
117 x 80 cm. 
(infimes petits accidents).  

80 / 120 € 
 

  

 93. Afrique du Nord, XXe. 
Table basse en bois ajouré, le plateau circulaire 
en cuivre. 
H. 47 cm. 
D. 76 cm. 
On y joint trois plats en cuivre et laiton.  

50 / 60 € 
 

  

 94. Paire de portes en bois et fonte de fer 
ajouré. 
220 x 80 cm. 
(accidents, usures).  

80 / 120 € 
 

  

 95. Paire de fauteuils en acajou mouluré et 
sculpté. 
De style Louis XV. 
105 x 65 x 60 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 96. Miroir rectangulaire en chêne mouluré, le 
verre biseauté. 
110,5 x 74 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 97. Miroir de Venise en verre gravé à décor de 
fleurs. 
113 x 79 cm. 
(petits accidents aux angles).  

40 / 60 € 
 

  

 98. Repose-pied en bois doré, le piétement 
façon bambou ajouré, la garniture en tissu. 
20 x 31 x 24 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 99. Miroir en bois doré de forme chantournée. 
Style Louis XV, 
77 x 50 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 100. Haut tabouret de bar en bois courbé. 
H. 80 cm. 
D. 37 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 101. Afrique du Nord, XXe. 
Tabouret en bois et incrustations de nacre. 
50 x 36 x 36 cm. 
(petits accidents et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 102. Lustre en pampilles de cristal et bronze à 
six bras de lumière. 
H. 52 cm. 
D. 52 cm. 
(accidents aux pampilles et usures).  

50 / 60 € 
 

  

 103. Monture de suspension en céramique et 
bronze à six feux de lumière. 
H. 100 cm. 
D. 60 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 104. Étagère murale en bois peint à décor de 
fleurs à six patères. 
151 x 28 x 16 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 105. Fauteuil en bois mouluré et sculpté, les 
accotoirs à têtes de dauphins, la garniture en 
velours rouge. 
XIXe. 
91 x 58 x 46 cm.  

30 / 40 € 
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 106. Chevet en bois mouluré ouvrant par trois 
tiroirs, dessus marbre blanc, galerie de laiton 
ajouré, tablette d'entretoise. 
De style Louis XVI. 
76 x 48 x 32 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 107. Miroir rectangulaire en placage d'acajou, 
ornementations de laiton. 
De style Empire. 
82,5 x 52,5 cm. 
(manques)  

30 / 50 € 
 

  

 108. PARADIS SAUVAGE. 
Grande tapisserie moderne figurant un zèbre et 
des palmiers. 
130 x 180 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 109. Table-gigogne en bois et placage. 
60 x 50 x 30 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 110. Porte-manteau en pin teinté à six patères. 
H. 161 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 111. Porte-assiettes pliable en acajou mouluré 
à trois niveaux. 
H. 89 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 112. Petite chauffeuse en velours jaune 
capitonnée. 
77 x 45 x 45 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 113. COUESNON (Luthier à Mirecourt). 
Guitare classique. 
L. 100 cm. 
(manque cordes, petits accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 114. Meuble secrétaire en bois et placage 
ouvrant par un tiroir en ceinture, la partie haute 
à deux portes, à décor de rinceaux feuillagés et 
attributs de musique, la traverse en X. 
Époque Napoléon III. 
134 x 77 x 50 cm. 
(fentes).  

150 / 200 € 
 

  

 115. Fauteuil curule en métal brossé et doré, 
l'assise en cuir noir. 
50 x 50 x 38 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 116. Petit fauteuil en bois peint à décor de 
fleurs, le dossier arrondi. 
70 x 53 x 37 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 117. Grand globe de mariée en bois noirci et 
verre, l'intérieur à décor d'une couronne. 
50 x 35 x 25 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 118. Phonographe en bois et métal, avec 
pavillon en tôle rouge. 
H. 75 cm. 
(usures, manques au bois).  

50 / 80 € 
 

  

 119. Table circulaire dite bouillotte en bois 
mouluré, dessus de marbre blanc, galerie de 
laiton ajouré, ouvrant par deux tiroirs et deux 
tablettes d'entretoise. 
Style Louis XVI. 
H. 54 cm. 
D.  60 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 120. Trois cruches en grès et un saloir couvert 
(H. 42 cm). 
(manque une anse).  

20 / 30 € 
 

  

 121. Paire de suspensions d'extérieur en métal 
et verre. 
XXe. 
H. 50 cm. 
D. 30 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 122. DARBOIS à Meung sur Loire. 
Mouvement de comtoise. 
Présenté dans son support mural avec clé. 
40 x 33 x 17 cm.  

40 / 60 € 
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 123. NATIONAL. 
Caisse enregistreuse en métal. 
33 x 30 x 33 cm. 
(système bloqué).  

80 / 100 € 
 

  

 124. Billet doux en bois mouluré, la garniture 
en soie, tablette en marbre blanc. 
XIXe. 
91 x 49 x 27 cm. 
(petits accidents).  

50 / 60 € 
 

  

 125. Importante longue-vue astronomique en 
métal, le piétement tripode en bois. 
H. 160 cm. 
L. 87 cm (longue-vue). 
(accidents, non testée). 
Présentée dans un étui en bois.  

80 / 120 € 
 

  

 126. IRAN, XXe. 
Tapis galerie en laine noué main à décor de 
rinceaux feuillagés. 
205 x 98 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 127. Grand tapis en laine noué main sur fond 
rouge à décor de motifs géométriques. 
255 x 156 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 128. IRAN, XXe. 
KOLIAI. 
Tapis en laine noué main sur fond bleu et rose à 
décor de motifs stylisés. 
198 x 125 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 129. Tapis en laine noué main à décor de motifs 
stylisés. 
120 x 85 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 130. Tapis en laine noué main à décor de motifs 
stylisés. 
118 x 85 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 131. Tapis en laine noué main à décor de motifs 
stylisés. 
118 x 79 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 132. Tapis en laine noué main sur fond ocre à 
décor de motifs feuillagés. 
203 x 131 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 133. Tapis en laine noué main à décor sur fond 
bleu de fleurs et feuillages. 
152 x 112 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 134. Tapis en laine noué main à décor sur fond 
rouge de rinceaux feuillagés et volatiles. 
160 x 106 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 135. Grand tapis en laine noué main à décor sur 
fond rouge de motifs stylisés. 
249 x 157 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 136. Grand tapis sur fond orangé à décor de 
motifs géométriques. 
240 x 175 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 137. Miroir en bois et stuc doré à décor 
feuillagé. 
40 x 31,5 cm (à vue). 
64 x 56 cm (cadre). 
(infimes petits éclats).  

50 / 80 € 
 

  

 138. Lustre en verre moulé à trois feux de 
lumière, la monture en métal. 
H. 70 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 139. Lustre en métal doré ajouré à trois bras de 
lumière à décor d'un panier feuillagé et fleuri. 
De style 1930. 
H. 66 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 140. Meuble porte-revues en acajou mouluré à 
quatre compartiments ajourés avec plateau 
d'entretoise. 
50 x 43 x 37 cm. 
(manque un barreau).  

30 / 50 € 
 

  

 141. Miroir en bois et stuc doré à décor 
feuillagé. 
94 x 79,5 cm. 
(infimes petits accidents).  

60 / 80 € 
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 142. Miroir à fronton en bois et stuc doré à 
décor de rinceaux feuillagés. 
107 x 71 cm. 
(infimes petits accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 143. ASIE. 
Petite sellette circulaire en bois exotique 
sculpté à décor de dragons stylisés. 
H. 53 x Diam. 35 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 144. Paire de panneaux en bois sculpté et 
patiné à décor en relief de dragons, lézards et 
volatiles. 
103 x 26,5 x 5 cm.  

 € 
 

  

 145. Petit guéridon ovale en bois mouluré, la 
ceinture chantournée, les pieds fuselés. 
72,5 x 81 x 55 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 146. Petit guéridon violoné en acajou teinté 
mouluré à entretoise et pieds cambrés. 
71 x 60 x 44 cm. 
(petites usures).  

30 / 50 € 
 

  

 147. Bout de canapé en plexiglas. 
31 x 55 x 39,5 cm. 
(petites usures).  

20 / 30 € 
 

  

 148. Deux tabourets en bois teinté, 
ornementations de métal, les assises 
recouvertes de cuir clouté. 
45 x 35 x 28 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 149. Chaise à dossier plat en bois sculpté et 
laqué gris, la garniture en tapisserie à décor 
floral, la traverse en H. 
Époque Louis XV. 
93 x 51 x 60 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 150. Fauteuil médaillon, le dossier canné en 
bois laqué gris. 
Style Louis XVI. 
84 x 57 x 50 cm. 
(usures, renforts).  

40 / 60 € 
 

  

 151. Travailleuse en bois et marqueterie de 
filets laiton, le plateau à décor d'un médaillon 
aux fleurs, la traverse en X, les pieds cannelés 
fuselés. Elle ouvre par un abattant, l'intérieur en 
loupe compartimenté à fond de miroir biseauté. 
74 x 53 x 37,5 cm. 
(manque une baguette, petits accidents, avec sa 
clé).  

80 / 120 € 
 

  

 152. Fauteuil de bureau canné en bois sculpté. 
Style Louis XVI. 
On y joint une galette en similicuir. 
82 x 57 x 43 cm. 
(usures, accidents et manques de cannage, 
restaurations).  

60 / 80 € 
 

  

 153. Paire de colonnes-sellettes en bois 
mouluré, la partie basse carrée à gradins, le fût 
cannelé, la partie haute à chapiteau circulaire. 
H. 86 x Diam. plateau 28 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 154. Paire de chaises en acajou mouluré, le 
dossier à barreaux, l'assise en velours rouge. 
Style Restauration. 
85 x 45 x 40 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 155. Coiffeuse en bois et placage ouvrant par 
cinq tiroirs dont un formant écritoire, trois 
abattants. 
Époque Louis XV. 
73 x 92 x 55 cm. 
(nombreux accidents et manques).  

100 / 150 € 
 

  

 156. Étagère vitrine murale en chêne mouluré 
ouvrant par une porte, l'intérieur à deux 
plateaux de verre. 
70 x 67 x 17 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 157. Grande paire de lampes de forme balustre 
en laiton, les abat-jours noirs, l'intérieur doré. 
Électrifiées. 
H. 88 cm.  

80 / 120 € 
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 158. Table à jeux demi-lune en bois façon 
marqueterie à décor de jeux de cartes et 
rinceaux feuillagés, le plateau intérieur en 
simili-cuir vert. 
De style Louis XVI, dans le goût de TOPINO. 
82 x 96,5 x 49 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 159. Partie de salon de jardin en métal ajouré 
peint blanc comprenant : 
- une table circulaire (H. 72 cm et D. 96 cm). 
- deux fauteuils (94 x 50 x 45 cm). 
- deux chaises (94 x 45 x 45 cm). 
On y joint une sellette en métal (75 x 52,5 x 32 
cm). 
(usures).  

100 / 150 € 
 

  

 160. Miroir de cheminée en bois et stuc doré. 
98 x 67 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 161. Miroir en bois laqué gris, le fronton à 
décor d'un blason stylisé. 
XXe. 
76 x 50 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 162. Secrétaire en bois et placage à colonnes 
détachées ouvrant par quatre tiroirs et un 
abattant, l'intérieur formant écritoire dessus 
cuir bleu, nombreux tiroirs dont certains secrets 
avec niche. 
XIXe. 
141 x 96 x 44 cm. 
(usures, accidents).  

100 / 150 € 
 

  

 163. Vitrine basse en loupe ouvrant par deux 
portes. 
Travail anglais. 
104 x 90 x 31 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 164. Miroir en chêne, le verre biseauté. 
Vers 1900. 
114 x 79 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 165. Tabouret de piano à vis en bois clair, 
l'assise en tissu. 
H. 48 cm (au plus bas). 
D. 35 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 166. Chaise haute pour enfant en bois et 
paillage. 
85 x 38 x 38 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 167. Petit lustre en bronze et pampilles de 
cristal à quatre bras de lumière. 
H. 50 cm. 
D. 40 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 168. Fauteuil d'enfant en bois et velours rouge 
capitonné. 
69 x 49 x 40 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 169. Important massicot ou presse-cisaille à 
pédale en fonte, métal et bois. 
107 x 134 x 56 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 170. Guéridon ovale en acajou et placage 
d'acajou ouvrant par un tiroir, dessus de marbre 
blanc veiné. 
De style Louis XV. 
72 x 60 x 46 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 171. Miroir rectangulaire en bois sculpté, 
stuqué et doré. 
Travail ancien. 
97 x 42 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 172. Table basse rectangulaire à deux plateaux, 
tirettes latérales recouvertes de cuir, dessus de 
marbre veiné. 
Style Louis XV. 
39 x 115 x 60 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 173. Soufflet de forge en bois, métal et cuir. 
45 x 135 x 90 cm.  

 € 
 



 Page 12 de 33 

  

 174. Miroir rectangulaire en bois doré à décor 
de rang de perles. 
60 x 46 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 175. Table circulaire en bois et placage. 
Style Louis XV. 
H. 58 x Diam. 50 cm. 
(taches).  

30 / 50 € 
 

  

 176. Tabouret en bois sculpté laqué gris, 
l'assise de velours vert. 
H. 48 x Diam. 34 cm. 
(renforts).  

30 / 50 € 
 

  

 177. Paire de chaises en bois naturel, les 
dossiers à décor de lyre, l'assise en suédine 
beige. 
85 x 42 x 40 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 178. Petite athénienne tripode en métal laqué, 
tablette d'entretoise, deux bras de lumière, 
miroir de forme ovale. 
H. 131 cm. 
(petites usures).  

50 / 60 € 
 

  

 179. Important lustre en bronze et pampilles de 
cristal à neuf bras de lumière. 
XIXe. 
H. 80 x Diam. 50 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 180. Petite sellette ou porte-pot tripode en 
métal à décor feuillagé. 
H. 71 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 181. Petite console en bois laqué à décor de 
motifs stylisés, le plateau façon marbre. 
17 x 78 x 22 cm. 
(manque un côté).  

10 / 20 € 
 

  

 182. IRAN, XXe. 
Grand tapis en laine nouée main à décor de 
motifs stylisés sur fond à dominante rouge. 
273 x 184 cm. 
  

50 € 
 

  

 183. Commode galbée en bois façon 
marqueterie ouvrant par deux tiroirs, dessus de 
marbre, ornementations de bronze. 
De style Louis XV. 
82 x 98 x 45 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 184. Desserte roulante à thé en bois mouluré et 
verres biseautés toutes faces, plateau 
d'entretoise et plateau du dessus amovible. 
78 x 75 x 49 cm. 
  

50 / 80 € 
 

  

 185. Chaise en bois noirci, l'assise cannée. 
Époque Napoléon III. 
81 x 40 x 37 cm. 
(usures).  

 € 
 

  

 186. Chaise en bois mouluré et laqué, le dossier 
renversé ajouré, l'assise en soie à décor de 
rinceaux feuillagés. 
Époque Directoire. 
83 x 40 x 40 cm. 
(usures).  

50 / 60 € 
 

  

 187. Coiffeuse en placage et marqueterie 
florale ouvrant par un abattant, deux tiroirs et 
une tablette formant écritoire. 
Époque Louis XV. 
74 x 55 x 45 cm. 
(accidents et manques au placage).  

150 / 200 € 
 

  

 188. Chevet en bois à colonnes détachées 
ouvrant par trois tiroirs, plateau de marbre noir. 
De style Empire. 
75 x 50 x 35 cm. 
(accidents et manques au placage).  

40 / 60 € 
 

  

 189. Commode en bois et placage ouvrant par 
trois tiroirs, dessus de marbre. De style 
Transition. 
87 x 85 x 45 cm. 
(petits accidents au placage).  

100 / 150 € 
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 190. Petite table à écrire à double plateaux 
basculants en marqueterie et bois à décor floral 
ouvrant par deux tiroirs. 
71 x 128 x 56 cm (dépliée).  

80 / 120 € 
 

  

 191. Commode en bois mouluré ouvrant par 
trois tiroirs. 
De style Louis XVI. 
81 x 115 x 55 cm. 
(accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 192. Secrétaire à abattant en placage d'acajou 
à demi colonnes détachées ouvrant par quatre 
tiroirs, l'intérieur formant écritoire avec niche et 
quatre tiroirs, dessus marbre noir. 
De style Empire. 
(accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 193. Fauteuil de barbier en bois mouluré, la 
garniture en velours rouge. 
87 x 53 x 57 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 194. Cheminée en marbre, métal et laiton. 
80 x 71 x 60 cm. 
On y joint une plaque de marbre (pouvant être 
mise en dessous).  

50 / 80 € 
 

  

 195. Miroir en bois mouluré, sculpté et ajouré, 
le verre biseauté. 
De style Henri II. 
158 x 115 cm. 
(un élément du fronton à recoller).  

50 / 80 € 
 

  

 196. Miroir rectangulaire en bois laqué et doré 
à décor de rang de perles. 
Travail XVIIIe. 
73 x 53 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 197. Important billot tripode hexagonal en 
bois. 
H. 83 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 198. GODIN. 
Cuisinière en fonte émaillée noire avec 
accessoires. 
120 x 80 x 44 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 199. Plaque de cheminée en fonte à décor 
d'angelot. 
65 x 65 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 200. Coquillage sculpté en nacre figurant le 
Christ. 
Jérusalem, XXe, travail pour les pèlerins. 
10 x 7 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 201. Bracelet berbère en argent (poinçon 
crabe), orné de corail. 
D. 6 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 202. Importante partie de ménagère en métal 
argenté, modèle feuillagé comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 19 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L. 15,5 cm). 
- douze couteaux de table (L. 24 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 21,5 cm). 
- divers couverts de service dont salade, louche, 
cuillère à sauce, pelle, etc... 
L'ensemble présenté dans un coffret sur trois 
niveaux. 
Environ 103 pièces.  

60 / 80 € 
 

  

 203. CAILLAR BAYARD. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à 
décor feuillagé, comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 18,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L. 14 cm). 
- louche, pelle, pince. 
Soit environ 50 pièces. 
Présentée dans un écrin.  

30 / 40 € 
 

  

 204. CHRISTOFLE. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de 
filets comprenant neuf cuillères et onze 
fourchettes de table. 
L. 21 cm. 
On y joint une fourchette modèle uniplat. 
Présentée dans un écrin.  

20 / 30 € 
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 205. INDOCHINE, XXe. 
Petite coiffeuse de voyage en bois laqué 
ouvrant par un tiroir, quatre compartiments et 
un abattant, l'intérieur découvrant deux boites 
et une brosse, le tout à décor de paysage. 
10 x 37 x 22 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 206. Lucien COUDRAY (1864-1930). 
Médaille de table en argent. 
4,5 x 6,5 cm. 
Présentée dans son écrin.  

20 / 30 € 
 

  

 207. COMPAGNIE GENERALE 
TRANSATLANTIQUE. 
Jeton de présence octogonal en argent. 
Signé P. PAGNIER. 
3,8 x 3,8 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 208. COMPAGNIE GENERALE 
TRANSATLANTIQUE. 
Jeton de présence octogonal en argent. 
Signé P. PAGNIER. 
3,8 x 3,8 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 209. COMPAGNIE GENERALE 
TRANSATLANTIQUE. 
Jeton en argent. 
Louis PATRIARCHE (1872-1955). 
D. 4,2 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 210. Médaille de mariage en argent. 
Signée MONTAGNY. 
D. 3,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 211. Médaille de communion en argent, datée 
1878. 
D. 3,4 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 212. H. DE LONGUEIL ( 1818-1889). 
Comité d'Agriculture d'Indre et Loire. 
Médaille circulaire en bronze doré figurant 
Olivier de Serres. 
D. 3,6 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 213. Médaille de mariage en argent doré. 
Chiffrée. 
D. 3,6 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 214. BOHEME, XXe. 
Verre à pied en cristal coloré à décor gravé de 
chevaux et cerfs. 
H : 19 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 215. AUTRICHE, fin XIXe-début XXe. 
Série de quatre verres en verre soufflé et coloré, 
les pieds feuillagés, l'anse à enroulement. 
Travail à la pince. 
H. 14 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 216. BOINTABURET à Paris. 
Bonbonnière circulaire en argent doré, poinçon 
Minerve, à décor de guirlandes de perles et 
feuilles d'eau, le couvercle en porcelaine à 
décor de fleurs. 
H. 5,5 cm. 
D. 13 cm.  

200 / 250 € 
 

  

 217. Deux petits cadres ou porte-photos en 
laiton à décor de brins de muguets et verres 
biseautés. 
14 x 7 cm (le plus grand).  

20 / 30 € 
 

  

 218. Cadre porte-photo en laiton et verre 
biseauté à décor d'un nœud. 
18 x 9 cm.  

15 / 20 € 
 

  

 219. Grand cadre porte-photo en laiton à décor 
partiellement émaillé de fleurs. 
21 x 11 cm. 
(infime petits éclats).  

15 / 20 € 
 

  

 220. Deux cadres porte-photos en laiton ciselé 
et doré à décor aux nœuds. 
23 x 15,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 221. PARIS, fin XIXe. 
Partie de service à café ou thé en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et importants 
rehauts d'or comprenant une verseuse, un pot 
à lait, un sucrier couvert, onze tasses et onze 
sous-tasses. 
H. 19 cm (verseuse). 
(usures, manques, accidents).  

80 / 100 € 
 

  

 222. Bassine à confiture en cuivre et laiton à 
deux prises. 
19,5 x 50 x 43 cm. 
On y joint une écumoire en cuivre.  

30 / 40 € 
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 223. Nécessaire à coiffure en ébène 
comprenant quatre brosses et un miroir face à 
main. 
Présenté dans son coffret. 
7 x 26 x 26 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 224. Ensemble de quatre couverts à 
mignardises en argent fourré et argent, à décor 
guilloché. 
M.O. : Paul GIRARD. 
L. 17 cm. 
(accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 225. Série de onze couteaux à fruits en ivoirine 
et lame métal. 
H. 20,5 cm. 
(fente).  

30 / 50 € 
 

  

 226. Lot en métal argenté : 
- un flambeau à trois bras de lumière à décor 
guilloché. 
H. 24 cm. 
- ERCUIS, saupoudreur en forme de boule. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 227. SCHNEIDER. 
Grande coupe en cristal moulé de forme libre. 
23 x 50 x 19 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 228. Ensemble de 8 pièces de 50 Francs Hercule 
en argent. 
Poids : 240 g.  

100 / 150 € 
 

  

 229. Ensemble de 6 pièces de 10 Francs Hercule 
en argent. 
Poids : 150 g.  

70 / 90 € 
 

  

 230. 24 pièces de 5 Francs Semeuse en argent. 
Poids : 288,5 g.  

80 / 120 € 
 

  

 231. Ensemble de 25 pièces de 20 francs Turin 
en argent. 
Poids : 501 g.  

60 / 80 € 
 

  

 232. Ensemble de 30 pièces de 10 francs Turin 
en argent. 
Poids : 299 g.  

50 / 80 € 
 

  

 233. Ensemble de pièces en argent comprenant 
: 
- 5 pièces de 100 Francs commémoratives. 
- Médaille à l'effigie de Henri IV. 
On y joint une médaille en métal argenté 
"L'Europe des XXVII, 208".  

30 / 50 € 
 

  

 234. Pièce de 5 lires en argent, Victor 
Emmanuel II, 1875.  

10 / 20 € 
 

  

 235. Pièce de 5 Marks en argent, Wilhelm II, 
1913. 
  

10 / 20 € 
 

  

 236. Pièce de 5 francs en argent, Napoléon 
Empereur, 1809 B.  

20 / 30 € 
 

  

 237. Ensemble de pièces en argent comprenant 
: 
- 4 pièces de 1 Franc Semeuse en argent. 
- Pièce de 2 Francs Semeuse en argent, 1917. 
- Pièce de 50 cents Semeuse en argent. 
On y joint une pièce de 5 Francs Hercule.  

10 / 20 € 
 

  

 238. Pendentif en argent orné d'une pièce de 5 
Francs Hercule, 1873. 
Poids : 36,6 g.  

30 / 40 € 
 

  

 239. ASIE, XXe. 
Grande jardinière en porcelaine bleue et 
blanche à décor de rinceaux feuillagés. 
12 x 32,5 x 22 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 240. Ensemble en céramique sur fond vert et 
rehauts d'or à décor de canards comprenant 
dessous de plat (D. 21 cm), deux dessous de 
bouteille, une salière-poivrière et douze porte-
couteaux.  

30 / 50 € 
 

  

 241. ROYAL TUSCAN. 
WEDGWOOD Group. 
Partie de service à thé et café en porcelaine 
émaillée à décor de branchages fleuris 
comprenant un plat circulaire de service (D.  27 
cm), six petites assiettes plates, six tasses à café 
et six sous-tasses, huit tasses à thé, six sous-
tasses et deux présentoirs individuels. 
  

50 / 80 € 
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 242. MONACO. 
Lot en céramique polychrome comprenant deux 
pichets, un vase boule et un bougeoir. 
17 x 22 x 10 cm (bougeoir).  

20 / 30 € 
 

  

 243. Lot comprenant : 
- un beurrier en faïence polychrome à décor 
d'un blason. 
- une bouteille en verre émaillé à décor de 
fleurs. 
H. 27 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 244. M.P. à Limoges. 
Partie de service à café en porcelaine 
polychrome à décor de médaillons fleuris 
comprenant une verseuse, un pot à lait, un 
sucrier couvert, douze tasses et douze sous-
tasses.  

30 / 50 € 
 

  

 245. Lot en cuivre et métal comprenant un 
grand vase à deux prises et un pichet marqué " 
ROC-AMADOUR "(H. 34,5 cm).  

20 / 30 € 
 

  

 246. Globe de mariée en verre bombé et bois 
noirci, l'intérieur découvrant un bonnet de 
Tourangelle sur un coussin capitonné et laiton. 
49 x 32,5 x 22 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 247. Un chevalet portable et mallette de 
peintre en bois pliant. 
16 x50 x34 cm. 
On y joint un lot d'accessoires dont pinceaux, 
peinture, palettes, etc...  

80 / 120 € 
 

  

 248. Importante collection de monnaies 
principalement françaises. 
On y joint un lot de billets. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 249. Coffre en métal chromé, l'intérieur peint. 
Avec sa clé. 
12 x 35 x 24,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 250. École, XXe. 
Vierge. 
Sujet en bois sculpté monogrammé et daté dans 
le décor. 
H. 55 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 251. WIEGMANN, XXe (?). 
Femme nue. 
Sujet en terre cuite. 
L. 32 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 252. Centre de table en laiton à deux 
emplacements et centré d'une bouquetière en 
cristal taillé. 
38 x 42 x 20 cm. 
(plateaux rapportés).  

20 / 30 € 
 

  

 253. Lot de petits cadres ou porte-photos en 
laiton, un flacon en verre, la monture métal 
argenté, petits carreaux de céramique décor de 
portrait et pilulier en métal doré. 
12,5 x 9 cm (cadre le plus grand).  

20 / 30 € 
 

  

 254. Rond de serviette en argent, poinçon 
Minerve, à décor de guirlandes de fleurs. 
Poids : 45 g. 
H. 4 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 255. Bougeoir à main en bronze en forme de 
cygne, la prise en forme de poisson. 
XIXe. 
7 x 12 x 11 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 256. Deux assiettes faïence dont une marque 
SAMSON décor d'une femme. 
D. 23 cm. 
(accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 257. Nevers, Montagnon. 
Quatre déjeuners en faïence polychrome à 
décor de fleurs comprenant quatre tasses et 
quatre sous-tasses. 
D. 19 cm. 
(une accidentée).  

30 / 50 € 
 

  

 258. Lot de trois médailles en bronze et bronze 
argenté, une médaille pendentif religieuse en 
bronze. 
On y joint une plaque en porcelaine à décor 
d'une femme (7 x 5,5 cm).  

20 / 30 € 
 

  

 259. Cachet ou seau en bronze à décor d'une 
femme agenouillée. 
H. 8,5 cm.  

30 / 40 € 
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 260. David GUERON (1892 - 1950) dit DEGUE. 
Coupe ou vide-poche en verre marmoréen sur 
fond jaune, la monture en métal à décor de 
feuilles. 
Signée dans le décor. 
25 x 43 x 25 cm. 
(éclats).  

50 / 60 € 
 

  

 261. François-Théodore LEGRAS (1839-1916), 
dans le goût de. 
Paysage enneigé. 
Vase tubulaire en verre peint. 
H. 28,5 cm. 
(éclat  

40 / 60 € 
 

  

 262. François-Théodore LEGRAS (1839-1916), 
dans le goût de. 
Paysage enneigé. 
Petit vase tubulaire en verre peint. 
H. 18,5 cm. 
(éclat  

30 / 40 € 
 

  

 263. MULLER FRERES, Lunéville. 
Vase hexagonal en verre coloré brun. 
Signé à la pointe. 
14,5 x 14,5 x 12,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 264. Grande boite couverte de forme 
chantournée en métal argenté. 
10 x 19,5 x 12 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 265. IMRE, XXe. 
Sujet en bois sculpté et ivoirine figurant un 
éléphant, le socle en ébène. 
16 x 19 x 4,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 266. Vase en verre moulé et coloré sur fond 
bleu. 
H. 30 cm. 
(infimes petites égrenures). 
On y joint un vase en verre moulé à décor de 
motifs stylisés. 
(éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 267. ASH à SAINT RADEGONDE. 
Vase boule en faïence sur fond bleu, rehauts 
d'or et de platine. 
H. 15 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 268. AMPHORA, Tchécoslovaquie, XXe.  
Vase en céramique à l'imitation à fond brun 
peau d'orange et décor en frise de fleurs.  
Marque au revers.  
H. 33 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 269. VERLYS, France. 
Dessous de plat en verre opalescent à décor de 
coquillages. 
30 x 20 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 270. Grande paire de vases à deux prises en 
faïence polychrome à décor aux paniers fleuris. 
39 x 36 x 16 cm. 
(restauration à une prise).  

80 / 120 € 
 

  

 271. Coffret rectangulaire à gants en loupe, la 
prise en laiton doré. 
Époque Napoléon III. 
8 x 28 x 11 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 272. Collection de monnaies principalement 
françaises. 
On y joint trois billets. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 273. Coupe ou vide-poche en régule à décor 
d'une femme et de fleurs. 
Art Nouveau. 
11 x 26 x 23 cm. 
(manque un pied).  

20 / 30 € 
 

  

 274. Coffret de forme ovale en métal argenté à 
décor de rainures. 
8 x 11 x 8,5 cm. 
(usures).  

10 / 15 € 
 

  

 275. Mâche-bouchons en fer à décor d'un 
caméléon. 
L. 25 cm. 
(oxydation).  

40 / 60 € 
 

  

 276. Dessous de plat dépliant en métal argenté. 
L. 35 cm (replié). 
On y joint une corbeille en métal argenté à 
décor de tressages. 
6 x 27 x 17 cm.  

30 / 40 € 
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 277. Lot comprenant : 
- SAINT MEDARD. 
Un seau à champagne à deux prises en métal 
argenté à décor de filets. 
20 x 22,5 x 19,5 cm. 
- série de quatre dessous de bouteille 
octogonaux en métal argenté. 
- un petit vase en métal argenté.  

30 / 50 € 
 

  

 278. CHRISTOFLE et divers. 
Divers couverts de table et de service en métal 
argenté, divers modèles dont uniplat, à filet ou 
feuillagé comprenant louche, cuillères, etc... 
L. 33,5 cm (louche).  

20 / 30 € 
 

  

 279. Vase en verre moulé, coloré et 
partiellement rehaussé à l'or. 
H. 25 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 280. Lampe de bureau articulée en métal 
chromé. 
30 x 20 x 30 cm. 
(bouton à refixer).  

20 / 30 € 
 

  

 281. Georges BOYER à Limoges. 
Partie de service de table en porcelaine blanche 
et filet argenté comprenant : 
- 15 assiettes plates (D. 25 cm). 
- 14 assiettes plates (D. 21,5 cm). 
- divers plats de service dont soupière, saladier, 
raviers, etc... 
(infimes usures et éclats, une prise restaurée). 
Soit environ 40 pièces.  

50 / 80 € 
 

  

 282. Cendrier ou vide-poche rectangulaire en 
verre moulé partiellement dépoli à décor d'une 
femme. 
4 x 14,5 x 10 cm. 
(infimes petits éclats). 
On y joint un cendrier en verre moulé à décor 
de motifs stylisés. 
(éclats).  

40 / 60 € 
 

  

 283. Murano, XXe. 
Vide-poche de forme libre en verre coloré rouge 
et or. 
7,5 x 19 x 15 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 284. Paire de sujets en bronze patiné vert. 
11 x 12 x 9,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 285. Lot comprenant un cendrier en étain à 
décor de houx, un vase rectangulaire en verre 
coloré, la monture en étain à décor de feuillages 
(10 x 11,5 x 7 cm), deux vases en verre coloré 
dont un monogrammé A.M. et un flacon en 
cristal partiellement coloré dans le goût de 
BACCARAT (manque bouchon). 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 286. VANTINES. 
Paire de pots couverts en régule ajouré à décor 
de fleurs stylisées. 
H. 15 cm. 
(un bouchon accidenté).  

20 / 30 € 
 

  

 287. Lot comprenant : 
- paire de jumelles de théâtre en plaquette 
d'ivoirine. 
4,5 x 10 x 3 cm. 
Présentées dans un étui. 
- coupe en verre moulé à décor de pampres de 
vigne. 
- un briquet de table en laiton. 
- HERGE-MOULINSART. 
Trois véhicules miniatures sous emboitages.  

40 / 60 € 
 

  

 288. AFRIQUE du Nord. 
Pot couvert en plaquettes d'os et monture en 
laiton et cuivre. 
H. 38 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 289. Deux enceintes dont une en bakélite, 
l'autre à l'imitation du bois. 
40 x 33 x 16 cm et 46 x 40 x 16 cm. 
(non testées, accidents).  

50 / 80 € 
 

  

 290. Lot comprenant : 
- LECTRON, modèle JH30? AMPLI 0 LAMPES; 
- LUXMAN, tuner hi-fi. 
- SANSUI, modèle CD-X711, lecteur compact 
disques. 
(non testés).  

50 / 60 € 
 

  

 291. Taste-vin en argent, poinçon Minerve, à 
décor godronné. 
Poids : 39 g. 
3 x 9,5 x 7 cm.  

10 / 20 € 
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 292. Trois carafes en cristal et verre dont une 
paire et une à décor rehaussé à l'or. 
H. 19,5 et 20 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 293. Petite collection de cinq verres sur pied en 
verre et cristal gravés de fleurs et feuillages. 
H. 23 cm (le plus grand). 
On y joint un sucrier ou pot en cristal gravé.  

50 / 60 € 
 

  

 294. Lot comprenant : 
- WEDGWOOD, vide-poche circulaire en biscuit 
à décor d'une femme. 
Présenté dans son emboitage d'origine. 
- miniature sur cuivre figurant une femme dans 
un pré, monogrammée C.D. en bas à droite. 
6 x 10 cm (à vue).  

20 / 30 € 
 

  

 295. Collection de bouchons, pampilles et 
poignées de portes en cristal et verre. 
On y joint un pique-fleurs de voiture en verre et 
laiton émaillé à décor stylisé. 
H. 15 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 296. IZNIK, Oriental, dans le goût de. 
Carreau en céramique polychrome à décor de 
motifs stylisés. 
Encadrement en bois. 
23,5  22,5 cm (à vue).  

40 / 60 € 
 

  

 297. C. OLEGGINI, XXe. 
Pierrot. 
Petit pied de lampe en régule. 
Le socle en marbre. 
20 x 10 x 10 cm (totales). 
(éclat au marbre).  

10 / 20 € 
 

  

 298. GIEN. 
Modèle Pivoines. 
Paire de vases en faïence polychrome à décor 
de fleurs. 
Montés en lampe, la monture en bronze. 
H. 36 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 299. Lot comprenant : 
- F. VERON, XXe. 
Tête. 
Sculpture en céramique vernissée. 
H. 26 cm. 
- petit vase en céramique vernissé sur fond 
moucheté. 
Monogrammé au revers. 
H. 18,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 300. Lot comprenant : 
- DENBAC, encrier en grès émaillé à double 
godets. 
6 x 22 x 14 cm. 
- pique-fleurs en faïence polychrome figurant 
une femme asiatique et son enfant.  

20 / 30 € 
 

  

 301. Lot de six jeux d'adresse ou de société 
dont : 
- MAUCLAIR RACIER Éditeur "A travers le 
Sahara". 
- J.F.L. "Gendarmes et voleurs". 
- S.C. Paris "Jeu des chasseurs". 
- M.D. Paris "L'union difficile". 
etc... 
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 302. Lot de 13 jeux de société ou d'adresse 
dont : 
- WARTILLIAUX Editeur Paris. 
- "Messieurs la séance continue". 
- Le Taquin, nouveau casse-tête. 
- J.J.F Paris, "Jeu des mulets rigolos. 
- Fables Choisies - La Fontaine  "Les voleurs & 
l'âne". 
- Dominos Images. 
- M.D. Paris "Les sept cartes mystérieuses". 
- divers puzzles... 
etc... 
(accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 303. Lot de neuf jeux anciens dont : 
- M.D. Paris "Le bâton de Maréchal". 
- "La puce". 
- M.D. Paris "Une réunion difficile". 
- "Le tonneau de Diogène". 
- etc... 
(accidents et manques). 
  

40 / 60 € 
 

  

 304. ASIE, XXe. 
Grand éventail en bois laqué à décor de 
branchages fleuris et volatiles. 
Signé dans le décor. 
L. 89 cm. 
(accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 305. Coupe-papier en métal argenté à décor de 
cordages. 
L. 24 cm.  

20 / 30 € 
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 306. Richard COSWAY (1742-1822), d'après. 
Buste de femme. 
Miniature circulaire. 
Encadrement en bois. 
D. 6 cm (à vue). 
(A refixer).  

20 / 30 € 
 

  

 307. Lot de douze mouvements de montres 
dont Alard à Paris, Maniette Fils à Beaurieux, 
Wilter à London 1625, et BAILLON, etc.. 
D. 5,5 cm (quatre cadrans). 
(accidents et manques). 
On y joint un élément en cuivre émaillé à décor 
d'étoiles et un élément en métal doré. 
  

60 / 80 € 
 

  

 308. Amedeo GENNARELLI (1881-1943), 
d'après. 
L'apprentissage. 
Important sujet en céramique. 
Signé dans le décor. 
39 x 42 x 16 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 309. Deux lampes à pétrole en régule et 
marbre, les verrines colorées ou à décor de 
feuilles. 
H. 47 et 71 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 310. Ensemble de verres à Chinon et à Vouvray 
en verre. 
H. 15 cm (les plus grands). 
Soit 38 pièces.  

30 / 50 € 
 

  

 311. Important sujet en marbre gris figurant 
une lionne et ses petits. 
12 x 40  x 20 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 312. Tête en marbre blanc. 
H. 28 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 313. Deux éléments décoratifs en bronze 
comprenant une pendule à décor d'un angelot 
(32 x 35 x 14 cm) et un chenet ajouré figurant 
des lions stylisés. 
(accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 314. Grand vase en verre coloré vert en verre. 
30 x 25 x 14,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 315. Paire de seaux à champagne en métal, les 
prises en bois. 
20 x 27 x 19,5 cm. 
(usures)  

20 / 30 € 
 

  

 316. Victor Honoré CISTERNE à Villenauxe. 
La discussion. 
Plaque de forme ovale à décor en relief en terre 
cuite partiellement polychrome. 
19 x 25 cm. 
(manque oreilles).  

20 / 30 € 
 

  

 317. Sujet en bronze figurant un chien, le socle 
en marbre noir. 
6,5 x 9,5 x 6,5 cm. 
(restauration et éclat au socle). 
(accidents).  

10 / 15 € 
 

  

 318. Tête en pierre reconstituée. 
H. 21 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 319. Afrique du Nord, XXe. 
Grand plateau en cuivre à décor de motifs 
stylisés. 
D. 53,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 320. Collection de dix ombrelles ou parapluies 
en tissu et soie, les pommeaux en argent, métal, 
métal doré, corne, etc... 
L. 100 cm (la plus grande). 
(accidents). 
On y joint une canne avec pommeau en argent.  

50 / 60 € 
 

  

 321. 7 pièces de monnaie 50 francs Hercule. 
Poids : 210 g. 
  

80 / 100 € 
 

  

 322. École, XIXe. 
Vierge à l'enfant. 
Sujet en faïence polychrome. 
H. 30,5 cm.  

40 / 60 € 
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 323. Lot comprenant : 
- un buste en biscuit figurant une femme. 
20 x 19 x 8 cm. 
- trois boites piluliers en biscuit et monture 
laiton à décor de fleurs et personnages. 
- un petit panier en biscuit.  

30 / 50 € 
 

  

 324. Lot comprenant : 
- LE GULUCHE Joseph (1849-1915) - L'ISLE-
ADAM. 
"Y A LONGTEMPS...HEIN ?". 
Sujet en terre cuite polychrome. 
12 x 11,5 x 7 cm. 
- une petite boîte à bijoux en verre biseauté et 
laiton. 
- une poignée en verre (accidentée).  

30 / 50 € 
 

  

 325. Lot comprenant : 
- ASIE, XXe. 
Deux ombrelles en tissu et bois à décor de 
fleurs. 
L. 66 cm (la plus grande). 
- paire de cadres en bois doré figurant deux 
paysages. 
Reproductions.  

20 / 30 € 
 

  

 326. Grand personnage de style Renaissance 
en résine à l'imitation bois doré. 
XXe. 
H. 55 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 327. École, XXe. 
Vierge à l'enfant. 
Grand sujet en plâtre patiné. 
H. 48,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 328. Jesus-Christ. 
Grand sujet en plâtre patiné polychrome. 
H. 65 cm. 
(petits élcats).  

50 / 60 € 
 

  

 329. Mouvement de pendule en bois et stuc 
doré et polychrome à décor de deux lions 
stylisés. 
De style rustique. 
34 x 27 x 16 cm. 
(manques).  

20 / 30 € 
 

  

 330. Lustre en tôle laquée verte et bronze 
ciselé et doré à six bras de lumière terminés par 
des têtes de cygnes stylisées. 
De style Empire. 
H. 55 cm. 
D. 51 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 331. Petit lustre en laiton et pampilles de cristal 
à trois bras de lumière. 
H. 50 cm. 
D. 30 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 332. Pot couvert en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs et feuillages, la monture en 
bronze. 
Monté en lampe. 
H. 46 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 333. Onze couteaux de cuisine en bois, les 
lames en inox. 
Diverses marques. 
L. 46,5 cm (le plus grand). 
On y joint un fusil.  

50 / 80 € 
 

  

 334. Partie de ménagère en métal argenté, 
modèle à filet comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
- une louche. 
On y joint six porte-couteaux en métal argenté 
de style Louis XV, à décor feuillagé.  

40 / 60 € 
 

  

 335. NIKON. 
Modèle F4. 
Appareil photo argentique professionnel - 
format 24 x 36 - mise au point automatique, 
vitesse d'obturation 1/8000 seconde, synchro 
flash 1/250, avec générateur haute vitesse 
Nikon MB-21 intégré, viseur multi-mesure DP20 
de série, verre de visée B interchangeable, avec 
objectif NIKON AF NIKKOR 35-70 f. 2,8 - AVEC 
DOS MULTICONTROLE MF-23 non monté dans 
sa boite d'origine - Avec notice de l'appareil 
photo en français - l'ensemble dans une sacoche 
de transport - on y joint petits accessoires.  

80 / 100 € 
 

  

 336. Paire de flambeaux en bronze doré, la 
base circulaire feuillagée. 
XIXe. 
H. 25,5 cm.  

30 / 50 € 
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 337. Pique fleurs en métal à décor d'un arbre. 
41 x 42 x 10 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 338. DAUM Nancy, France. 
Paire de serre-livres en cristal moulé à décor de 
rochers. 
18,5 x 8 x 8 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 339. BACCARAT. 
Trois flacons en verre moulé. 
H. 9? 14 et 17 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 340. GUERLAIN à Paris. 
Mitsouko et divers. 
Deux flacons et un vaporisateur en métal doré. 
On y joint un flacon GUERLAIN en verre (vide). 
On y joint également : 
- CARON à Paris. 
Fleurs de Rocaille de... 
Petit flacon dans un emboitage.  

40 / 60 € 
 

  

 341. Éventail à 18 brins en nacre et ivoirine, le 
décor ajouré en dentelle. 
L. 34,5 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 342. Petit passe-thé en argent, poinçon 
Minerve, à décor ajouré feuillagé, le manche en 
ivoirine tourné. 
4,5 x 17 x 9 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 343. JEAN PATOU-CHRISTIAN DIOR- JEAN 
DESPREZ- LANVIN-GUERLAIN-NINA RICCI. 
Ensemble de 6 flacons de parfums. 
(certains encore scellés).  

50 / 80 € 
 

  

 344. Quatre bonbonnières en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et rehauts d'or. 
H. 6,5 cm et D. 5 cm. (sur fond bleu).  

30 / 50 € 
 

  

 345. Cinq vases de mariée en porcelaine 
blanche et importants rehauts d'or. 
14 x 16,5 x 10 cm (le plus grand).  

30 / 40 € 
 

  

 346. Lot de cinq carafes, deux pichets et un 
vase à décor de pampres en verre et cristal. 
H. 35 cm (la plus grande). 
(manques bouchons et certains probablement 
rapportés).  

50 / 80 € 
 

  

 347. CALOR.  
Ventilateur "Bivolt" en plastique vert d'eau et 
métal. 
38 x 32 x 23 cm. 
(non testé).  

20 / 30 € 
 

  

 348. Porte-manteau vestiaire en aluminium et 
miroir. 
23 x 44 x 21 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 349. BYRRH. 
Série de huit coupes à fruits publicitaires en 
verre et filet or. 
H. 7 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 350. Deux lampes de bureau articulées en 
métal chromé, modèle COLOMBUS. 
Électrifiées. 
H. 38 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 351. ERCUIS. 
Série de douze couverts à poisson en métal 
argenté, modèle à filet. 
L. 18 et 22 cm. 
Présentés dans l'écrin d'origine.  

30 / 50 € 
 

  

 352. Série de douze couteaux de table et six 
couteaux à entremet en métal argenté, les 
lames en inox. 
L. 21  et 25,5 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 353. ERCUIS. 
Série de douze couteaux de table en métal 
argenté, les lames en inox. 
L. 25 cm. 
Présentés dans l'écrin d'origine.  

30 / 40 € 
 

  

 354. Lot en métal argenté comprenant : 
- série de douze cuillères de table, modèle 
uniplat. 
L. 21 cm. 
Présentées dans un écrin. 
- nécessaire à mignardises en coffret. 
- ALFENIDE, fourchette, couteau, cuillère de 
table et petite cuillère. 
En coffret. 
(usures).  

30 / 50 € 
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 355. GALLIA. 
Pique-fleurs en métal argenté et verre. 
7 x 27 x 24 cm. 
On y joint un pique-fleurs en métal argenté et 
verre. 
(accidenté).  

30 / 40 € 
 

  

 356. Coquetier en argent, poinçon Minerve. 
Poids : 47 g. 
H. 7,5 cm. 
On y joint deux timbales dont une GALLIA Prod. 
CHRISTOFLE.  

30 / 40 € 
 

  

 357. Trois tastevins en argent, poinçon 
Minerve, les prises à décor de cartes à jouer. 
Poids : 137 g. 
2 x 9 x 6,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 358. JOSEPH RODGERS & SONS. 
Série de six couteaux et six fourchettes en bois 
et métal. 
L. 18,5 et 23,5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 359. Ensemble en faïence sur fond vert et or 
comprenant deux dessous de plat, une corbeille 
(7 x 30 x 24 cm) et cinq porte-couteaux. 
(un petit manque à la corbeille).  

30 / 50 € 
 

  

 360. Important lot de couverts en argent, 
poinçon Minerve, divers modèles dont uniplat 
et à filets, certains chiffrés sur le revers de la 
spatule. 
On y joint une cuillère à bouillie en ivoirine et 
argent fourré, une petite fourchette en argent 
fourré et argent. 
Poids (brut total) : 1592 g.  

600 / 700 € 
 

  

 361. Très important lot de couverts, petites 
cuillères et divers en métal argenté. 
(usures).  

100 / 150 € 
 

  

 362. John CHATILLON & Sons et divers. 
Trois pesons en métal et laiton. 
Travail Américain. 
38 x 11,5 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 363. Lot comprenant : 
- VILLEROY & BOCH, carafe à décanter en verre. 
H. 23 cm. 
- un pichet en verre. 
- une petite lampe de mineur en laiton et verre 
(accidenté). 
- un pichet en faïence sur fond brun. 
Signé au revers. 
  

40 / 60 € 
 

  

 364. WEDGWOOD. 
Trois petits vide-poches en biscuit à décor de 
feuillages ou scène animée. 
Présentés dans les emboitages d'origine. 
15,5 x 8,5 cm (sur fond vert). 
  

30 / 40 € 
 

  

 365. Important ensemble en bakélite 
comprenant deux plateaux, une coupe 
circulaire, un thermos, deux cendriers, une 
boite à cartes à jouer, un coffret, divers flacons, 
etc... 
Environ 22 pièces.  

50 / 80 € 
 

  

 366. Ensemble de 16 barres d'escalier en laiton. 
L. 63 cm. 
On y joint un lot de fixation.  

50 / 60 € 
 

  

 367. Lot de minéraux dont Quartz rose, Agate 
géode, Améthyste, etc... 
H. 19 cm (quartz hors socle).  

30 / 50 € 
 

  

 368. Paire de bougeoirs en bronze, le binet en 
forme de vase, le fût en balustre toupie, la base 
circulaire en forme de pavillon. L'ensemble orné 
de godrons feuillagés mouvementés. 
Travail suisse XVIIIe.  
H. 24 cm.  
Diamètre à la base : 15,5 cm. 
(légères déformations).  

60 / 80 € 
 

  

 369. Joseph AUFDERBRUCK (1896 à 1977; élève 
de Spindler). 
Cigognes sur les toits. 
Panneau marqueté signé en bas à droite. 
26 x 17 cm (à vue). 
34 x 25 cm (cadre).  

40 / 60 € 
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 370. Partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et rehauts d'or, 
chiffré comprenant : 
- six assiettes plates (D. 23 cm). 
- onze pots à crème. 
- deux coupes sur pied. 
- trois soupières couvertes. 
- trois plats de service. 
- partie de service à café ou thé dont verseuse, 
pot à lait, etc... 
(éclats, accidents et manques).  

80 / 100 € 
 

  

 371. École, fin XIXe-début XXe.. 
Portrait de femme. 
Miniature signée en bas à gauche et datée. 
Encadrement en bois noirci et laiton ciselé. 
9 x 7 cm (à vue). 
20,5 x 18,5 cm (cadre).  

40 / 60 € 
 

  

 372. MUSEE du LOUVRE. 
Vierge à l'enfant. 
Important sujet en résine à l'imitation du bois 
dans le goût du XVIIIe. 
H. 46 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 373. Deux petits sujets en bronze patiné 
figurant un jeune vendangeur et un jeune 
enfant. 
H. 9,5 et 10 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 374. Pendule en régule doré et albâtre figurant 
deux pêcheurs. 
39 x39 x 15 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 375. Lot comprenant trois plats de service, un 
plateau et un porte-toasts en métal argenté. 
D. 31 cm (circulaire). 
On y : 
-ALTEX à Paris. 
Une paire de jumelles de théâtre en métal doré 
et simili-cuir. 
Présentée dans son étui.  

40 / 60 € 
 

  

 376. ASIE, XXe. 
Ensemble en argent étranger comprenant deux 
boîtes circulaires couvertes, un dessous de 
verre et un poudrier à décor de personnage, 
fleur et feuillages. 
H. 3 cm et D. 8 cm (bonbonnière la plus grande). 
Poids (brut total) : 386 g. 
  

100 / 150 € 
 

  

 377. Série de six cuillères pailles probablement 
en argent étranger à décor feuillagés. 
Poids : 77 g. 
L. 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 378. Étui à cigarette probablement en argent 
étranger. 
Poids : 58 g. 
6 x 8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 379. Deux poudriers probablement en argent 
étranger dont un à décor d'un cavalier. 
1,5 x 9 x 7 cm et 1 x 7,5 x 7,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 380. Ceinture articulée probablement en 
argent étranger à décor ajouré d'un animal 
stylisé. 
Poids : 143 g. 
L. 86 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 381. Flacon en verre et probablement en 
argent étranger à décor de rinceaux feuillagés. 
12,5 x 10 x 4 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 382. Nécessaire pour fumeur en argent 
étranger 900 mil. comprenant un étui 
rectangulaire, un cendrier, un briquet et un 
fume-cigarette en ivoirine et argent. 
Poids (brut total) : 197 g. 
13,5 x 8 cm (étui). 
Présenté dans un coffret.  

50 / 80 € 
 

  

 383. Paire de salerons en argent, poinçon 
Minerve, à décor aux nœuds feuillagés, les 
intérieurs en verre. 
4 x 7 x 4 cm. 
On y joint deux cuillères à sel en argent. 
Présentés dans un écrin. 
(infime petit éclat à un verre).  

30 / 40 € 
 

  

 384. Cuillère à saupoudrer en argent doré à 
décor de fleurs et feuillages. 
Poids : 68 g. 
L. 20 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 385. Petite bourse probablement en argent à 
décor de petites boules. 
8 x 5,5 cm.  

10 / 15 € 
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 386. Série de douze couverts à poisson 
probablement en argent étranger, à décor de 
filet. 
L. 18 et 19 cm. 
On y joint une cuillère à sauce probablement en 
argent étranger d'un modèle différent. 
Poids : 1460 g.  

300 / 400 € 
 

  

 387. ASIE, XXe. 
Grand plat circulaire en céramique polychrome 
à décor d'un volatile et de fleurs. 
D. 37 cm. 
(restauré). 
Avec son support.  

10 / 15 € 
 

  

 388. CHRISTOFLE. 
Samovar en métal argenté et ivoirine à décor 
feuillagé. 
H. 33 cm. 
(usures, poignée à refixer).  

80 / 120 € 
 

  

 389. Petite vitrine en bois et laiton ouvrant par 
une porte, à décor de personnages. 
36 x 29,5 x 13 cm. 
(infimes petits accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 390. DAUM, Nancy. 
Service à liqueur en cristal à décor de filets 
orangés comprenant deux carafes et quatre 
petits verres. 
H. 32,5 cm (carafe). 
H. 10,5 cm (verre). 
(manque un bouchon). 
  

80 / 120 € 
 

  

 391. GAVET. 
Série de douze couteaux de table en ivoirine et 
métal. 
L. 24 cm. 
(fentes).  

30 / 50 € 
 

  

 392. Couvert de service à poisson en argent 
fourré, poinçon Minerve, et métal à décor 
ajouré feuillagé. 
L. 28 et 31 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 393. Saupoudreuse en argent, poinçon 
Minerve, à décor guilloché. 
Poids : 49 g. 
L. 20,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 394. Trois couverts à mignardises en argent, 
poinçon Minerve, à décor guilloché. 
M.O. : F. NICOUD. 
L. 15,5-16,5 cm. 
On y joint trois pelles à sel en argent à décor de 
coquilles. 
Poids (total) : 98 g.  

30 / 40 € 
 

  

 395. Série de douze porte-couteaux 
rectangulaires en cristal monogrammé "B.S". 
L. 8 cm. 
(infimes éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 396. JAPON, Satsuma. 
Paire de vases en porcelaine polychrome à 
décor de guerriers et importants rehauts d'or. 
H. 30 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 397. ASIE, XXe. 
Coupe circulaire en bronze émaillé façon 
cloisonné. 
H. 8,5 cm. 
D. 25,5 cm. 
Présentée sur un socle en bois sculpté.  

10 / 20 € 
 

  

 398. ASIE, XXe. 
Vase balustre en bronze émaillé façon 
cloisonné. 
H. 25,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 399. ASIE, XXe. 
Joueuse de tambour. 
Sujet en résine. 
H. 35,5 cm. 
Présenté sur son socle en bois.  

20 / 30 € 
 

  

 400. ASIE, XXe. 
Divinité. 
Important sujet en bronze cloisonné  figurant 
une femme. 
H. 30 cm. 
(petits accessoires à refixer). 
Présenté sur un socle en bois et dans son écrin 
de transport.  

120 / 150 € 
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 401. FLEURON. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor 
feuillagé comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- une louche. 
Présentée dans un écrin.  

40 / 60 € 
 

  

 402. Lampe en céramique polychrome . 
Années 1960-1970. 
H. 50 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 403. Verrière ou rafraichissoir à deux prises en 
métal argenté. 
11 x 35 x 19,5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 404. Nécessaire de bureau en cuir rehaussé à 
l'or comprenant un sous-main à décor d'un 
blason couronné (40 x30 cm) et un range-
courriers. 
(usures, taches).  

30 / 40 € 
 

  

 405. WEST POCKET, KODAK Co. 
Petit appareil à soufflet. 
En étui. 
12 x 6 x 2,5 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 406. Bjorn WIINBLAD (1918-2006) pour la 
Manufacture de Rosenthal. 
Deux assiettes en verre émaillé à décor de 
personnages et rinceaux feuillagés. 
28,5 x28,5 cm. 
Présentées dans leurs cartonnages d'origine.  

40 / 60 € 
 

  

 407. GUERLAIN. 
Important flacon "Eau de Cologne Impériale, 
1853" en verre incolore à décor de quatre rangs 
d'abeilles. 
H. 24 cm. 
(factice).  

60 / 80 € 
 

  

 408. IDASY, XXe. 
Théière en fonte de fer. 
10 x 26 x 21 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 409. Lampe en laiton à décor d'un héron, le 
socle circulaire en bois laqué. 
H. 71 cm (avec abat-jour).  

80 / 120 € 
 

  

 410. Pied de lampe en résine et plaque 
rectangulaire à décor d'un envol de canards. 
Électrifié. 
24 x 28 x 12 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 411. Grand sujet en métal peint figurant un 
coq. 
60 x 40 x 11,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 412. Carafe en cristal. 
H. 32 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 413. GUITONNEAU à Tours. 
Garniture de cheminée en régule figurant un 
jeune garçon comprenant une pendule (38 x 29 
x 16 cm) et deux cassolettes (H. 40 cm).  

50 / 60 € 
 

  

 414. Neuf coupes à champagne en cristal taillé 
à décor de motifs géométriques. 
H. 13,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 415. Quatre salières en argent, poinçon 
Minerve, les pieds à décor de têtes de béliers, 
les verrines bleues. 
H. 4,5 cm. 
D. 4,5 cm. 
(manque une verrine).  

40 / 60 € 
 

  

 416. CAILAR & BAYARD. 
Paire de double salerons en métal argenté 
ajouré à décor d'angelots aux médaillons, les 
intérieurs en verre bleu.* 
13,5 x 14,5 x 8 cm. 
On y joint quatre petites pelles en ivoirine. 
  

40 / 60 € 
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 417. Huilier-vinaigrier en métal argenté 
repoussé et ajouré à décor d'enfants et motifs 
feuillagés, les flacons en cristal. 
24,5 x 15,5 x 8,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 418. Série de douze verres colorés en cristal à 
décor de pampres de vigne. 
H. 21 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 419. Compagnie des Indes. 
Assiette en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs. 
D. 23 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 420. ASIE, XXe. 
Plat ovale en porcelaine bleue et blanche à 
décor d'un paysage. 
4,5 x 32 x 24 cm. 
(infimes petits éclats anciens).  

10 / 15 € 
 

  

 421. GIEN. 
Coupe circulaire en faïence polychrome à décor 
de rinceaux feuillagés. 
H. 8 cm. 
D. 27 cm. 
On y joint un vase en faïence polychrome à 
décor de cornes d'abondance.  

30 / 50 € 
 

  

 422. Paire de pots couverts ajourés à deux 
prises en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs . 
Marque bleue au revers. 
29  x 18 x 11 cm. 
(infimes petits éclats et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 423. Encrier rectangulaire en bronze patiné à 
décor d'un joueur de mandoline, l'intérieur à 
deux godets. 
XIXe. 
11 x 11 x 6,5 cm. 
(manque une verrine).  

40 / 60 € 
 

  

 424. Pied de lampe en bronze patiné à décor de 
rinceaux feuillagés. 
Electrifié. 
H. 21 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 425. STUDAL à Paris. 
Coffret rectangulaire de cartes à jouer en bois et 
métal. 
5 x 18,5 x 9,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 426. Série de six petits verres à liqueur en 
argent, poinçon Minerve, à décor feuillagé. 
Poids : 54,8 g. 
H. 4 cm. 
(enfoncements).  

20 / 30 € 
 

  

 427. Deux timbales et deux ronds de serviette 
argent, poinçon Minerve. 
Poids : 191 g. 
H. 8 cm. 
(enfoncements).  

60 € 
 

  

 428. Couvert de baptême en argent, poinçon 
Minerve, à décor feuillagé, le revers de la 
spatule chiffré et numéroté. 
L. 18 cm. 
On y joint une cuillère, modèle à filet et une 
cuillère à œuf en argent, poinçon Minerve. 
Poids (total) : 137 g.  

50 / 60 € 
 

  

 429. ERCUIS. 
Série de douze fourchettes à huîtres en métal 
argenté, modèle à filet. 
L. 12,5 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 430. Lot comprenant : 
- BOULENGER. 
Série de douze petites cuillères en métal 
argenté, à décor aux nœuds. 
L. 13,5 cm. 
Présentées dans un écrin. 
- ROGERS Bros. 
Série de douze petits couteaux en métal argenté 
et ciselé à décor de fleurs. 
L. 15,5 cm. 
Présentés dans un écrin.  

30 / 40 € 
 

  

 431. ALFENIDE. 
Partie de ménagère en métal argenté 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 18 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 18,5 et 20,5 cm). 
- douze couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 20,5 cm). 
- divers couverts de service dont pelle, salade, 
poisson, etc... 
Soit environ 69 pièces.  

80 / 120 € 
 

  

 432. Important lot de couverts de table et de 
service en métal argenté, métal doré, ivoirine, 
comprenant pelles de service, petites cuillères, 
louche à punch, etc... 
(usures).  

50 / 60 € 
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 433. Rond de serviette en argent, poinçon 
Minerve, à décor d'un cartouche chiffré. 
Poids : 30 g. 
H. 3,5 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 434. Coupe sur talon à deux prises en métal 
argenté à décor de rang de perles. 
6 x 26,5 x 23 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 435. Lot comprenant : 
- un plateau rectangulaire à deux prises en 
métal argenté à décor aux filets rubanés. 
52 x 32,5 cm. 
- un plateau en métal argenté. 
- une bonbonnière ou moutardier à deux prises 
en verre et métal argenté. 
- A la Marquise de Sévigné. 
Bonbonnière couverte circulaire en étain.  

40 / 60 € 
 

  

 436. Deux couverts à entremet en argent, 
poinçon Minerve, à décor feuillagé, le revers de 
la spatule chiffré. 
M.O. : Henri SOUFFLOT. 
Poids : 201 g. 
L. 18 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 437. Sept cuillères à sel en argent, poinçon 
Minerve. 
Divers modèles. 
On y joint une cuillère à œuf en argent et trois 
cuillères probablement en argent étranger, 
chiffrées. 
Poids : 81 g. 
L. 11,5 cm (œuf).  

30 / 40 € 
 

  

 438. Petite saupoudreuse en argent, poinçon 
Minerve, à décor feuillagé. 
Poids : 28 g. 
L. 13 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 439. Cinq cuillères et quatre fourchettes en 
argent, poinçon Minerve, à décor de filets, les 
revers de spatules chiffrés. 
Poids : 619 g. 
L. 20,5 cm. 
(usures, enfoncements).  

200 / 300 € 
 

  

 440. CHRISTOFLE. 
Série de douze couverts de table en métal 
argenté, modèle au nœud. 
L. 21,5 cm. 
Présentés dans un écrin.  

30 / 50 € 
 

  

 441. Lot de couverts de table en métal argenté, 
divers modèles. 
On y joint un lot de couteaux en ivoirine et 
métal en coffret et une pelle en métal argenté 
en coffret. 
(usures, petits accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 442. Partie de service à café ou thé en métal 
argenté comprenant verseuse, pot à lait et 
sucrier couvert. 
H. 18 cm (verseuse). 
(manque deux prises). 
On y joint une verseuse d'un modèle différent.  

20 / 30 € 
 

  

 443. Lot comprenant : 
- un coffret en placage. 
8 x 19,5 x 19,5 cm. 
- une collection de pin's et porte-clés 
publicitaires. 
- un vide-poche en étain à décor d'un musicien. 
Signé dans le décor. 
- ASIE, XXe. 
Vide-poche rectangulaire en métal à décor 
d'une scène animée. 
(enfoncements).  

20 / 30 € 
 

  

 444. Lot de verres en cristal et verre 
comprenant verres à eau, verres à vin et coupes 
à champagne. 
(petits éclats). 
On y joint une coupe circulaire en verre et 
métal, dans le goût de BACCARART. 
(éclat au talon).  

50 / 60 € 
 

  

 445. Deux coffrets rectangulaires en bois et 
placage à décor de filets clairs. 
10,5 x 28 x 17 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 446. LONGWY. 
Grand vase balustre en émaux cloisonnés 
polychrome à décor d'un oiseau branché et de 
fleurs. 
H. 40 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 447. Lot comprenant : 
- QUIMPER. 
Deux parties de service à dessert en faïence 
polychrome comprenant deux plats et treize 
assiettes plates (D. 18,5 cm). 
- trois assiettes en porcelaine polychrome 
marquées Fernand à décor de scène enfantines.  

30 / 50 € 
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 448. CHRISTOFLE. 
Chauffe-plat en métal argenté reposant sur 
quatre pieds feuillagés, les anses à 
enroulement. 
11 x 30 x 26 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 449. CHRISTOFLE. 
Cuillère à saupoudrer en métal argenté, modèle 
uniplat. 
L. 21 cm. 
(usures).  

10 / 15 € 
 

  

 450. CHRISTOFLE. 
Modèle coquille. 
Cuillère, fourchette et pelle de service en métal 
argenté. 
L. 25,5 cm (pelle). 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 451. Importante partie de ménagère en métal 
argenté, à décor feuillagé comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
- une louche. 
- douze couverts à poisson (L. 18 et 20,5 cm). 
- douze fourchettes à huîtres (L. 12,5 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L. 14,5 cm). 
- douze couteaux de table (L. 25 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 21,5 cm).  

80 / 120 € 
 

  

 452. Faitout et pichet cuivre et métal. 
H. 24 cm (faitout).  

30 / 50 € 
 

  

 453. CHEVALIER à Paris. 
Paire de jumelles de théâtre en plaquettes de 
nacre et métal doré. 
6 x 10,5 x 4 cm. 
Présentée dans un sac en tissu et 
passementeries. 
On y joint deux petits flacons présentés dans un 
écrin. 
(manque couvercle).  

30 / 50 € 
 

  

 454. Encrier de voyage en laiton gainé de cuir. 
3,5 x 9 x 5 cm.  

50 € 
 

  

 455. DRESDEN. 
Coupe circulaire ajourée en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs rehaussées à l'or, 
le piétement aux dauphins stylisés. 
H. 8 cm. 
D. 21 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 456. PARIS, XIXe. 
Coupe navette en porcelaine ajourée et 
polychrome, les pieds griffe. 
12 x 21,5 x 11,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 457. Coffret rectangulaire en placage clair et 
filets foncés. 
Porte une étiquette au revers "...LLAIS 
GUILLEMOT à Châtellerault". 
10 x 27 x 18 cm. 
(petits accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 458. SALINS. 
Série de huit pots à épices en faïence 
polychrome. 
Présentés sur une étagère en bois. 
25,5 x 35 x 9 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 459. NEVERS, MONTAGNON. 
Vierge. 
Sujet en faïence polychrome. 
H. 20,5 cm. 
On y joint : 
- QUIMPER. 
une Vierge à l'enfant en faïence polychrome. 
- DRESDEN. 
Un sujet figurant un militaire en porcelaine 
polychrome.  

40 / 50 € 
 

  

 460. SAINT LOUIS. 
Série de quatre verres à cognac. 
Estampillés. 
H. 8,5 cm. 
On y joint quatre verres à cognac en cristal.  

30 / 50 € 
 

  

 461. Série de neuf verres à eau ou vin en cristal. 
H. 12 cm. 
(un avec infime éclat).  

40 / 60 € 
 

  

 462. Paire de salières en cristal. 
H. 3 cm. 
D. 6 cm. 
On y joint deux cuillères à sel.  

10 / 15 € 
 

  

 463. Timbale en argent, poinçon Minerve, à 
décor de motifs stylisés, marquée Maurice. 
Poids : 94 g. 
H. 8,5 cm.  

30 / 40 € 
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 464. Compagnie Générale Transatlantique 
French Line - Normandie. 
Raoul DUFY. 
Menu daté 1937. 
28 x 22 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 465. BERNARDAUD et Cie. 
Louis XIII. 
Série de dix tasses et douze sous-tasses en 
porcelaine polychrome. 
D. 13 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 466. La partie d'Échecs. 
Grand sujet en porcelaine polychrome à décor 
d'un couple jouant aux échecs. 
Marque bleue au revers. 
18 x 24 x 13 cm. 
(petits manques aux doigts). 
On y joint un petit sujet en porcelaine 
polychrome figurant une jeune fille et son 
assiette. 
Marque au revers. 
  

50 / 60 € 
 

  

 467. NONTRON-LE MASSU-PRADEL-L'HOMME 
DES BOIS-Glandières à Laguiole-etc. 
Collection de huit couteaux de poche bois, 
corne et métal. 
L. 22 cm (le plus grand déplié).  

80 / 100 € 
 

  

 468. FAROL-LE MORTA-LAGUIOLE. 
Collection de sept couteaux de poche en bois, 
résine et métal. 
L. (moyenne) 20 cm (déplié).  

60 / 80 € 
 

  

 469. Collection de 39 petites pierres dures en 
marbre et pierres dures. 
D. 3 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 470. MURANO, XXe. 
Vide-poche en verre coloré. 
5,5 x 11 x 7,5 cm. 
(éclats).  

10 / 20 € 
 

  

 471. Paire de serre-livres en laiton en forme de 
lune. 
16 x 14,5 x 7 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 472. École XIXe. 
Femme et angelot. 
Grand sujet en régule patiné. 
Monté en lampe, le socle circulaire en marbre. 
H. 82 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 473. Femme au médaillon. 
Pendule en régule à patine dorée et porcelaine 
polychrome. 
30 x 44 x 11 cm. 
(usures, petits accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 474. Pierre LE FAGUAYS (1892-1962), dans le 
goût de. 
L'Archère.  
Régule patiné sur une base en marbre noir. 
H. 43 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 475. Jeu de dominos comprenant 28 pièces. 
1 x 4,5 x 2 cm. 
Présenté dans un coffret en bois.  

20 / 30 € 
 

  

 476. ASIE, XXe. 
Coffret rectangulaire en bois sculpté à décor de 
scènes animées. 
7 x 25 x 9,5 cm. 
On y joint un coffret en bois à décor d'une fleur. 
(accident à la charnière).  

30 / 40 € 
 

  

 477. Petit vide-poche en marbre et bronze à 
décor d'un oiseau. 
7 x 16 x10 cm. 
(infime éclat).  

20 / 30 € 
 

  

 478. Lot de santons polychromes 
principalement en terre cuite figurant 
personnages et animaux. 
H. (personnage moyen) 8 cm. 
Environ 40 pièces. 
(un accidenté).  

40 / 50 € 
 

  

 479. Lot de disques variété française et 
classique dont 33T et 45T. 
Environs 100 pièces.  

40 / 60 € 
 

  

 480. Coupe-papier en bronze à décor d'un pied 
de cervidé. 
L. 21,5 cm.  

10 / 20 € 
 



 Page 31 de 33 

  

 481. Lot comprenant: 
- un vide-poche en forme de panier tressé. 
17 x 18 x 17,5 cm. 
- six œufs en marbre coloré. 
  

40 / 50 € 
 

  

 482. Tasse et sa sous-tasse en argent, poinçon 
Minerve, à décor feuillagé. 
Poids : 128 g. 
D. 11,5 cm (coupelle).  

40 / 50 € 
 

  

 483. Taste-vin en argent, poinçon Minerve, à 
décor godronné. 
Poids : 78 g. 
3 x 9 x 7 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 484. Lot en métal argenté comprenant un 
saupoudreur, deux salières-poivrières et un 
petit serviteur muet. 
H. 20 cm (serviteur).  

20 / 30 € 
 

  

 485. Lot comprenant : 
- A. FRENAIS. 
Paire de montures d'huilier-vinaigrier en métal 
argenté à décor de rangs de perles. 
19 x 20 x 6 cm. 
(manque flacons). 
- une cuillère à saupoudrer. 
- un ciseau à gant à décor feuillé.  

40 / 60 € 
 

  

 486. Lot comprenant : 
- un étui en argent étranger 900 mil. à décor de 
rinceaux feuillagés. 
8 x ,5 cm. 
- un pilulier probablement en argent, l'intérieur 
à fond de miroir. 
Poids (brut) : 108 g. 
(enfoncements).  

20 / 30 € 
 

  

 487. Série de huit verres sur pieds colorés. 
H. 20,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 488. Série de cinq verres sur pieds en cristal 
taillé coloré à décor de motifs géométriques. 
H. 18,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 489. ASIE, XXe. 
Coupe circulaire sur talon en porcelaine 
polychrome à décor de volatile et motif stylisés. 
H. 9 cm. 
D. 24,5 cm. 
(infimes petits éclats).  

40 / 60 € 
 

  

 490. Petite tabatière en noix sculptée à décor 
de rinceaux feuillagés, outils, et blason chiffré, 
le revers figurant personnage musicien, chien et 
marqué. 
3 x 10 x 7 cm. 
(accident à la charnière).  

80 / 100 € 
 

  

 491. Lot en argent et argent fourré comprenant 
cuillère de table, petite cuillère et couverts à 
mignardises. 
Poids (brut) : 193 g. 
L. 20 cm (la plus grande). 
(enfoncements).  

40 / 60 € 
 

  

 492. Maroc. 
Poignard en cuivre, bois et laiton. 
L. 38 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 493. Pelle à poisson en argent ajourée et ciselé, 
poinçon au Vieillard, à décor de rinceaux 
feuillagés et poisson, le manche en bois. 
L. 34 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 494. Couvert de service en argent, poinçon 
Minerve, à décor de cygnes, la spatule chiffrée 
C.S. pour l'un. 
Poids : 282 g. 
L. 24,5 et 34,5 cm. 
(modèle légèrement différent).  

100 / 150 € 
 

  

 495. Couvert de service à poisson en métal 
ajouré et ciselé, le manche en argent fourré, 
chiffré. 
L. 28 et 30,5 cm. 
  

30 / 40 € 
 

  

 496. Lot en argent, poinçon Minerve 
comprenant un rond de serviette, une petite 
cuillère et une cuillère à sel. 
Poids : 75 g. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 497. Panière rectangulaire de service en métal 
argenté tressé. 
6 x 28 x 19 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 498. Mortier à deux prises ajourées et son pilon 
en bronze. 
Travail XVIIIe. 
11,5 x 12 x 10 cm.  

40 / 60 € 
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 499. Série de onze couverts à poisson en 
argent, poinçon Minerve, modèle à filet. 
Poids : 1193 g. 
L. 18,5 et 21 cm. 
  

300 / 400 € 
 

  

 500. Louche en argent, poinçon Minerve, à 
décor feuillagé. 
Poids : 221 g. 
L. 32 cm. 
(enfoncements).  

80 / 120 € 
 

  

 501. CHRISTOFLE. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle 
feuillagé, le revers de la spatule chiffré 
comprenant : 
- dix-huit cuillères de table (L. 21 cm). 
- vingt-huit fourchettes de table (L. 21 cm). 
- sept cuillères à entremet (L. 18,5 cm). 
- dix fourchettes à entremet (L. 18,5 cm).  

80 / 120 € 
 

  

 502. Série de douze fourchettes à huîtres en 
métal argenté, à décor feuillagé. 
L. 13,5 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 503. Divers couverts de table ou de service en 
métal argenté et argent fourré, divers modèles. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 504. Ciseaux à raisin en métal argenté à décor 
feuillagé. 
L. 17 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 505. Paire de flambeaux en bronze doré. 
XIXe. 
H. 23,5 cm. 
On y joint un bougeoir à deux bras en bronze à 
décor feuillagé.  

80 / 100 € 
 

  

 506. PARIS, XIXe. 
Trois pièces de forme en porcelaine polychrome 
à décor aux barbeaux comprenant coupe, plat 
et verseuse (H. 17 cm). 
(accidents et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 507. A. LANTERNIER & Cie à Limoges. 
Partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor de "L'école de 
Polytechnique" comprenant : 
- six assiettes plates (D. 21,5 cm). 
- six assiettes plates (D. 19 cm).  

20 / 30 € 
 

  

 508. Cloche à fromage ou petit-fours en cristal 
taillé à décor de motifs géométriques, la prise 
en métal argenté. 
H. 16 cm. 
D. 16 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 509. JAPON, XXe. 
Treize assiettes chantournées en porcelaine 
polychrome à décor de feuillages. 
D. 21,5 cm. 
(usures, accidents et manques).  

30 / 40 € 
 

  

 510. Petite glace trumeau en bois laqué, doré 
et sculpté à demi-colonnes, la partie supérieure 
figurant une scène animée. 
49 x 33,5 cm. 
(petits accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 511. Élément de console en bois doré et sculpté 
à décor d'un dauphin stylisé. 
17 x 20 x 9 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 512. Lot en cuivre, laiton et métal comprenant 
une bassinoire à confiture, un écumoire, un 
bougeoir, une canne à lait normande et petit 
seau à cendres. 
16 x 42 x 36 cm (bassinoire).  

50 / 80 € 
 

  

 513. ASIE, fin XIXe, début XXe. 
Paire de vases en porcelaine à décor en bleu de 
scènes animées. 
H. 30 cm. 
(fêles et petits éclats). 
Présentés sur deux socles en bois sculpté. 
  

150 / 200 € 
 

  

 514. Petite jardinière à deux prises en bois et 
placage, la monture en laiton ajourée à décor de 
deux médaillons en porcelaine figurant des 
angelots, l'intérieur en tôle. 
Époque Napoléon III. 
14 x 36 x 22 cm. 
(accidents, manques).  

80 / 120 € 
 

  

 515. Grande aumônière en argent et métal à 
décor aux nœuds feuillagés. 
14 x 17 cm. 
On y joint une bourse en métal. 
(accidentée).  

 € 
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 516. MINTONS. 
Essex Birds. 
Partie de service de table en faïence 
polychrome à décor de volatiles, insectes, 
canards comprenant deux coupes sur pied et 
dix-neuf assiettes octogonales. 
(éclats, fêles).  

150 / 200 € 
 

  

 517. GOA à Limoges. 
Partie de service en porcelaine blanche et 
rehauts d'or comprenant : 
- 18 assiettes plates (D. 24,5 cm). 
- 4 assiettes creuses (D. 24,5 cm). 
- divers plats de service dont soupière, légumier 
couvert, raviers, saucière, etc... 
(éclats, usures).  

150 / 200 € 
 

  

 518. Trois petits sacs en tissu, perles, métal et 
velours dont un à décor d'une pierre en 
cabochon. 
20 x 20 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 519. Normandie, XIXe. 
Petite boîte rectangulaire en bois peint à décor 
de fleurs. 
6 x 13,5 x 9,5 cm. 
On y joint un pendentifs en ivoirine, un chapelet 
et divers...  

20 / 30 € 
 

  

 520. Important lot d'éléments de cuisine en 
cuivre et laiton dont terrines couvertes, 
casseroles, plat et poêles. 
H. 9,5 et D. 30 cm (plat le plus grand). 
Soit 17 pièces.  

100 / 150 € 
 

  

 521. Garniture de cheminée en marbre noir et 
laiton comprenant pendule (47 x 24 x 14 cm) et 
deux candélabres à trois lumières (H. 48 cm). 
(petits accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 522. Deux pendules en marbre noir et laiton 
dont une à décor d'une cassolette. 
35 x 21 x 15 cm. 
(petits accidents).  

20 / 30 € 
 

 


